del 14 al 20 septiembre 2025 del 21 al 27 septiembre 2025

IMT . .
Precio por ] Precio por .
. . Precio por [[pI{= N IE o] A Precio por
Entidad ... kilogramo [ I kilogramo [
) Municipio litro con IVA LG RV litro con IVA
Federativa con IVA sem con IVA sem
sem 38 39 sem 39
38 39
Chiapas Cintalapa de 20.14 . 20.31 10.97
Figueroa
. Comitan de
Chiapas , 20.92 . 20.75 11.20
Dominguez
Chiapas La Independencia 20.92 S S 20.75 IS 11.20
Chiapas La Trinitaria 19.48 I S S 19.32 IS 10.43
Chiapas Las Margaritas CWEN S S S 19.32 IS 10.43
Chiapas Las Rosas 20.92 $ $ 20.75 IS 11.20
M ill
Chiapas aravita 19.48 [ $ $  19.32 [REELYE
Tenejapa
Chiapas Socoltenango 20.92 S S 20.75 IS 11.20
Chiapas Tzimol 20.92 B S S 20.75 S 11.20
Chiapas Altamirano 21.05 $ S 20.87 IS 11.27
B érito de |
Chiapas enemertto de fas 19.60 3 $ ECYEN $  10.49
Ameéricas
Chiapas Chanal 21.05 $ $ 20.87 IS 11.27
Chiapas Chilén 21.05 B S S 20.87 S 11.27
M és d
Chiapas arques de 19.60 |3 $ $ 1943 FIEELLT
Comillas
Chiapas Ocosingo 19.60 S S S CREN S 10.49
Chiapas Oxchuc 21.05 $ $ 20.87 IS 11.27
Chiapas Sabanilla 21.05 B S S 20.87 S 11.27
Chiapas Sitala 21.05 B $ S 20.87 I8 11.27
Chiapas Tila 21.05 B S S 20.87 S 11.27
Chiapas Tumbala 21.05 S S 20.87 IS 11.27
Chiapas Yajalén 21.05 B S S 20.87 S 11.27
Chiapas Aldama 20.43 B S S 20.60 S 11.12
Amat del
Chiapas LA 2043 |8 $ $  20.60 [REEEVEY)
Valle
Chiapas Chalchihuitan 20.43 B S S 20.60 S 11.12
Chiapas Chamula 20.43 B S S 20.60 B 11.12
Chiapas Chenalhé 20.43 B S S 20.60 S 11.12
Chiapas El Bosque 20.43 B S S 20.60 B 11.12
Chiapas Huitiupan 20.43 B S S 20.60 S 11.12
Chiapas Huixtan 20.43 B S S 20.60 B 11.12
Chiapas Larrainzar 20.43 S $ 20.60 IS 11.12
Chiapas Mitontic 20.43 B S S 20.60 B 11.12
Chiapas Pantelhé 20.43 B S S 20.60 S 11.12
San André
Chiapas an Ancres 2043 |8 $ I § 1112
Duraznal




del 14 al 20 septiembre 2025 del 21 al 27 septiembre 2025

IMT : .
Precio por ] Precio por .
. . Precio por [[pI{= N IE o] A Precio por
Entidad ... kilogramo [ I kilogramo [
) Municipio litro con IVA LG RV litro con IVA
Federativa con IVA sem con IVA sem
sem 38 39 sem 39
38 39
istobal
Chiapas San Cristobal de 20.43 1103 $ 0.9 20.60 11.12
las Casas
Chiapas San Juan Cancuc 20.43 S 20.60 11.12
Chiapas Santiago el Pinar 20.43 S 20.60 11.12
Chiapas Simojovel 20.43 S 20.60 11.12
Chiapas Tenejapa 20.43 $ 20.60 11.12
Chiapas Teopisca 20.43 S 20.60 11.12
Chiapas Zinacantan 20.43 S 20.60 11.12
Chiapas Acacoyagua 20.19 S 20.24 10.93
Chiapas Acapetahua 20.19 S 20.24 10.93
Amat del
Chiapas e i 18.80 $ 18.84 10.17
Frontera
Bei
Chiapas ejucal de 20.19 20.24 10.93
Ocampo
Chiapas Bella Vista 20.19 20.24 10.93
Chiapas Cacahoatan 18.80 18.84 10.17
Chiapas Chicomuselo 20.19 20.24 10.93
Chiapas El Porvenir 20.19 20.24 10.93
Chiapas Escuintla 20.19 20.24 10.93
F
Chiapas rontera 18.80 18.84 10.17
Comalapa
Chiapas Frontera Hidalgo 18.80 . 18.84 10.17
Hond del
Chiapas oncurasde’a NUEFIETHE < $ $ 2024 [REEEUXE
Sierra
Chiapas Huehuetdan $ 20.19 S $ 20.24 IS 10.93
Chiapas Huixtla S 20.19 B S S 20.24 10.93
Chiapas La Grandeza $ 20.19 S $ 20.24 IS 10.93
Chiapas Mapastepec S 20.19 B S S 20.24 10.93
M d
Chiapas azapace  NOEEETELN S $ s 1334 KIEEUEY,
Madero
Chiapas Mazatan S 20.19 B S S 20.24 S 10.93
Chiapas Metapa $ 18.80 I S S 18.84 IS 10.17
Chiapas Motozintla S 18.80 S S S 18.84 IS 10.17
Chiapas Pijijiapan $ 20.19 B S S 20.24 S 10.93
Chiapas Siltepec S 20.19 B S S 20.24 S 10.93
Chiapas Suchiate S 18.80 I S S 18.84 IS 10.17
Chiapas Tapachula S 18.80 S S S 18.84 IS 10.17
Chiapas Tuxtla Chico $ 18.80 I S $ 18.84 IS 10.17
Chiapas Tuzantan S 20.19 B S S 20.24 B 10.93
Chiapas Unién Judrez $ 18.80 I S $ 18.84 IS 10.17




Entidad
Federativa

IMT

Municipio

del 14 al 20 septiembre 2025

Precio por
kilogramo

con IVA sem

38
20.19

20.39

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.42

20.11

20.45

20.45

Chiapas Villa Comaltitlan
Chiapas Tonala
Chiapas Acala
Chiapas Angel Albino Corzo
Chiapas Berriozabal
Chiapas Bochil
Chiapas Capitan -I.uis Angel
Vidal
Chiapas Chiapa de Corzo
Chiapas Chiapilla
Chiapas Chicoasén
Chiapas Copainala
Chiapas El Parral
Chiapas Emiliano Zapata
Chiapas Francisco Ledn
Chiapas Ixtapa
Chiapas Jiquipilas
Chiapas La Concordia
Chiapas Mezcalapa
. Montecristo de

Chiapas

Guerrero
Chiapas Nicolas Ruiz

. Ocozocoautla de

Chiapas .

Espinosa
Chiapas Osumacinta
Chiapas San Fernando
Chiapas San Lucas
Chiapas Soyalé
Chiapas Suchiapa
Chiapas Tecpatan
Chiapas Totolapa
Chiapas Tuxtla Gutiérrez
Chiapas Venustiano

Carranza
Chiapas Villa Corzo
Chiapas Villaflores
Chiapas Arriaga
Chiapas Amatan
Chiapas Catazaja
Chiapas Chapultenango

20.45

litro con IVA [l =k RS

Precio por

(e[ N L | Diferencia por

sem 38 39

wv»v»v:rv ey n W R0 0 Vo I Vo U ¥, S VS Vo S ¥ R V) W W W B2 N VoV, S VR VS ¥, S 7 S Vo S ¥ S VR ¥, 8 - v n W v n W

kilogramo
con IVA sem
39

20.24

20.55
20.58

20.58

20.58
20.58

20.58

20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58

20.58
20.58
20.58

20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58
20.58

20.58

20.58
20.58
20.28
20.21
20.21
20.21

Precio por
litro con IVA
sem 39

del 21 al 27 septiembre 2025

10.93

11.10
11.12

11.12

11.12
11.12

11.12

11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12

11.12
11.12
11.12

11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12
11.12

11.12

11.12
11.12
10.95
10.91
10.91

wnwnunmnunnin - wnununnniunnin wn wn wn wvnnununinnmnneninninln wn w|n wn W |Wn wn

10.91




del 14 al 20 septiembre 2025 del 21 al 27 septiembre 2025

IMT . .
Precio por ] Precio por .

. . Precio por [[pI{= N IE o] A Precio por

Entidad ... kilogramo [ I kilogramo [
) Municipio litro con IVA LG RV litro con IVA

Federativa con IVA sem con IVA sem
sem 38 39 sem 39
38 39
Chiapas Coapilla S 20.45 B 11.04 |-$ 0.13 S 20.21 B 10.91
Chiapas Ixhuatan S 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Chiapas Ixtacomitan S 20.45 B 11.04 |-$ 0.13 IS 20.21 S 10.91
Chiapas Ixtapangajoya [ 20.45 11.04 |-$ 0.13 IS 20.21 S 10.91
Chiapas Jitotol S 20.45 B 11.04 |-S 0.13 S 20.21 B 10.91
Chiapas Judrez S 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Chiapas La Libertad S 20.45 B 11.04 |-S 0.13 S 20.21 B 10.91
Chiapas Ocotepec $ 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Chiapas Ostuacan S 20.45 B 11.04 |-$ 0.13 S 20.21 B 10.91
Chiapas Palenque S 19.04 B 10.28 |-$ 0.12 IS 18.81 IS 10.16
Chiapas Pantepec S 20.45 B 11.04 |-$ 0.13 S 20.21 B 10.91
Chiapas Pichucalco S 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Pueblo N
Chiapas ueblo NUSVO [ PTWEN ¢ 11.04 |-¢  0.13 [CREPIFIN ¢ 10.91
Solistahuacdn
Chiapas Rayén $ 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Chiapas Reforma S 20.45 B 11.04 |-S 0.13 S 20.21 B 10.91
Rincén Ch |
Chiapas inconthamuia SuPTWEN ¢ 11.04 |5 0.13 [CRELRIN ¢ 1091
San Pedro

Chiapas Salto de Agua S 20.45 B 11.04 |-$ 0.13 S 20.21 B 10.91
Chiapas Solosuchiapa $ 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Chiapas Sunuapa S 20.45 B 11.04 |-$ 0.13 IS 20.21 S 10.91
Chiapas Tapalapa $ 20.45 11.04 |-$ 0.13 i 20.21 S 10.91
Chiapas Tapilula S 20.45 B 11.04 |-S 0.13 S 20.21 B 10.91




